
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

březen – duben 2016 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

BRONZOVÉ FLORBALISTKY  

EXPERIMENT SE SOLÁRNÍ TROUBOU   

  SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

VELIKONOCE   TŘEŤÁCI V KUCHYNI 

 

 
 
 

 



Úspěšné florbalistky. 

strana 2 

březen – duben 2016 

 
 

ZŠ Vyškov Nádražní  – 3. místo v ČR 
 

Dívky ze ZŠ Vyškov, Nádražní 5 se umístily na 3. místě na LEXX 
Republikovém finále AŠSK ČR ve florbale základních škol. 

 
Po vítězstvích v okrskovém, okresním, krajském a kvalifikačním kole dívky ze ZŠ 

Vyškov, Nádražní 5 postoupili  na LEXX Republikovém finále AŠSK ČR ve florbale 

základních škol do Benešova u Prahy. Celý turnaj byl dvoudenní, první den proběhly 

utkání ve dvou tříčlenných skupinách, druhý den byly na programu zápasy o konečné 

umístění. Každý zápas se hrál na 3 krát 10 minut.  

Náš první soupeř ve skupině byl tým z hlavního města - ZŠ Campanus Praha. Už při 

rozcvičení bylo vidět, že řada hráček tohoto týmu hraje za přední pražský florbalový 

oddíl. Samotný zápas začal opatrným oťukáváním soupeřek. Brzy jsme se dostali do 

tempa a soupeřovi šance jsme si pohlídali, takže jsme zbytečně neinkasovali. První gól 

turnaje vstřelila Daniela Slouková po nejistém zákroku pražské brankářky. Daniele 

Sloukové se střelecky neskutečně dařilo a na co sáhla to skončilo v bráně. Celkem se 

trefila čtyřikrát, tak jsme zvítězili 4 : 2. 

Druhým soupeřem byla ZŠ Žinkovy z Plzeňského kraje. Utkání bylo dvě třetiny 

vyrovnané a díky skvělým obranným zákrokům Sandry Sloukové, Anny Škrabalové 

a Evy Ščudlové se soupeřkám podařilo skórovat pouze jednou, zatímco za náš tým se 

trefily Iveta Špičáková, Daniela Slouková a dvakrát Eliška Crhonková. Stav zápasu na 

konci utkání byl 4 : 1. Díky těmto výsledkům jsme se probojovali do semifinále, kde na 

nás čekal domácí tým z Benešova. Dívky z Benešova byly naším nejtěžším soupeřem na 

turnaji. Benešovačky měly spoustu šancí, ale první gól se podařilo vstřelit opět Daniele 

Sloukové. Soupeřky po obdrženém gólu přidali ještě více, ale vstřelit gól se jim stále 

nedařilo, především díky výbornému výkonu naší brankářky Anny Beránkové. Už se 

zdálo, že Benešov gól nedá, když přišla přihrávka z úhlu do našeho velkého brankoviště, 

kterou pohotově zpracovala a vstřelila vyrovnávající gól nejlepší hráčka Benešova. 

Protože zápas skončil 1:1, došlo na nájezdy. Benešovu se podařilo proměnit pouze jeden 

nájezd ze tří, bohužel naše děvčata nedaly ani jeden a tak jsme do finále nepostoupili, 

byť jsme byli blízko. 

V zápase o 3. místo jsme narazili opět na žákyně z Campanus Praha. Utkání bylo 

velice vyrovnané, dlouho trval výsledek 2:2 i přesto, že se zranila Anna Škrabalová, 

kterou ale výborně zastoupila Eva Ščudlová. Rozhodující okamžik zápasu přišel dvě 

minuty před koncem, kdy padl rozhodující gól, který dala po rychlém protiútoku Sandra 

Slouková, a tak  jsme slavili 3. místo v ČR z celkových 800 zúčastněných škol. Naši školu, 

město Vyškov a Jihomoravský kraj reprezentovali: Anna Beránková (nejlepší brankářka 

turnaje), Daniela Slouková (8 gólů na turnaji), Sandra Slouková, Anna Škrabalová, Eliška 

Crhonková, Eva Ščudlová, Iveta Špičáková, Denisa Králíková, Gabriela Přezvinská, Adéla 

Ondráková, Zuzana Sedláková a Iva Španělová. 

        Mgr. Antonín Škrabal 
 



Matematické soutěže. 

strana 3 

březen – duben 2016 

 
 

MATEMATICKÝ KLOKAN 
 

Mezinárodní soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN se 18. března zúčastnilo 270 žáků 

naší školy. Zde jsou ti nejlepší: 

 

KATEGORIE KLOKÁNEK 4. ROČNÍK 
1. Kučera Vojtěch 4. A 86 
2. Beránková Nella 4. C 79 
3. Sirotková Barbora  4. B 74 
4.-5. Kupčík Martin 4. C 70 
4.-5. Sup Michael  4. B 70 
6. Škopek Tomáš 4. A 69 
7. Žlebek Šimon  4. A 68 
8.-9. Lusková Anna 4. A 66 
8.-9. Výstrk Ivo  4. C 66 
10. Dolejš Petr  4. C 65 
 
KATEGORIE KLOKÁNEK 5. ROČNÍK 
1. Synek Štěpán  5. B 111 
2. Formánková Aneta  5. C 99 
3. Bohuslav Tomáš 5. B 97 
4. Preis Martin  5. B 94 
5. Chmelík Andreas 5. B 88 
6.-7. Ferziková Tereza  5. B 85 
6.-7. Žahrdová Pavlína 5. A 85 
8.  Bastlová Veronika  5. A 82 
9.  Podloučková Andrea 5. C 81 
10. Vošček Dominik 5. C 78 
 
KATEGORIE BENJAMIN 6. ROČNÍK 
  
1. Čtvrtníček Adam 6.A 77 
2. Kunešová Ivana 6.B 71 
3. Nagyová Adriana 6.A 68 
4.-7. Pokorný Matouš 6.A 65 
4.-7. Šebestová Anna 6.A 65 
4.-7. Urban Tomáš  6.A 65 
4.-7. Zukal Jakub  6.A 65 
8. Burianová Martina  6.A 63 
9. Menšíková Daniela  6.D 61 
10. RakusováZuzana 6.C 60 
 

KATEGORIE BENJAMIN 7. ROČNÍK  
1. Bečvářová Natálie  7.A 115 
2. Berková Tereza 7.A 95 
3. Formánek David 7.A 89 
4. Pirkl Jiří  7.A 88 
5. Formánek Šimon 7.A 84 
6. Hájek Dominik 7.A 82 
7. ŠtarkDaniel  7.A 81 
8. BarteysLukáš 7.B 77 
9. Zamazal Šimon 7.A 76 
10. JašíčkováAnna 7.A 75 
 
KATEGORIE KADET 8. ROČNÍK  
1. Daniel Trávníček  8.A 78 
2.  Lucie Pacejková 8.A 73 
3. Tereza Pokorná 8.A 70 
4.-6. Denisa Karlíková  8.A 69 
4.-6. Ondřej Strašák 8.A 69 
4.-6. Michal Vašíček 8.A 69 
7.-9. TerezaKapicová 8.B 65 
7.-9. KláraPreisová 8.B 65 
7.-9. JakubVošček  8.A 65 
10. Vojtěch Micka 8.A 64 
 
KATEGORIE KADET 9. ROČNÍK 
   
1. Pavel Mazáč  9.A 103 
2. Lukáš Pokorný 9.A 91 
3. Matěj Bureš  9.A 90 
4. Martin Medek 9.A 86 
5. Vojtěch Kudlička  9.A 84 
6. Michal Špičák  9.A 79 
7. Richard Maršala 9.A 74 
8. Tomáš Otevřel 9.A 73 
9. Štěpán Kilián  9.C 66 
10.-11. David Machač 9.A 64 
10.-11. Lukáš Večerka 9.A 64 

 
 



Matematické soutěže. 

strana 4 

březen – duben 2016 

 
 

 

KATEGORIE CVRČEK 
V této kategorii řeší žáčci klokana ve 
svých třídách s pomocí svých třídních 
učitelek, a tak uvádíme tři nejlepší 
řešitele za každou třídu. Hudební třídy 
se soutěže nezúčastnily, byly na 
soustředění v Blansku. 
1.    Topor Čeněk     3.A    68 
2.    Jalůvková Gita    3.A    53 
3.    ŠtreitJiří     3.A    49 
 
1.    Kingma Sarah Nicol     3.C    54 
2.    DerkaMichal        3.C    50 
3.    Zbořilová Klára Amálie 3.C    41 
 
1.    Čtvrtníčková Kristína    2.A    46 
2.    RaclavskýJakub         2.A    45 
3.    Hlobil Jakub         2.A    43 
 
1.    Jelínek Matouš    2.C    82 
2.    Kytka Petr     2.C    77 
3.    VrchaPavel     2.C    68 
 
 
 

ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY 
 
Školního kola Pythagoriády se 
zúčastnilo 81 žáků 6., 7. a 8. tříd. 
Úspěšným řešitelem se stal ten, kdo 
získal alespoň 10 bodů z 15. 
Nejlepší řešitelé postupují do 
okresního kola, které se bude konat 18. 
5. 2016. 
 
PYTHAGORIÁDA 6. ROČNÍK 
1.-3.    Dobeš Martin        6.B    12 
1.-3.    Pevná Kateřina        6.D    12 
1.-3.    Šebestová Anna        6.A    12 
4.-5.    Kunešová Ivana        6.B    11 
4.-5.    Pokorný Matouš        6.A    11 
6.    MajtánováEliška    6.A    10 
 
 
 
 

PYTHAGORIÁDA 7. ROČNÍK  
V této kategorii byla jen jedna úspěšná 
řešitelka.          
1.    Bečvářová Natálie    7.A    10 
2.    Formánek David        7.A    9 
3.    Pirkl Jiří        7.A    8 
 
PYTHAGORIÁDA 8. ROČNÍK         
1.-2.PreisováKlára    8.B    13 
1.-2.LudrovanTomáš    8.A    13 
3.    Vašíček Michal    8.A    11 
4.-5.    Micka Vojtěch    8.A    10 
4.-5.    Pěkná Natalia    8. A    10

Druzí v MATEMATICKÉ OLYMPIÁDĚ 
 

Okresní kola kategorií Z6, Z7 a Z8 proběhla 
5. dubna. 

V kategorii žáků 6. tříd a prim soutěžilo 34 
dětí. Všichni žáci 6. A se stali úspěšnými 
řešiteli. 

2. pořadí MATOUŠ POKORNÝ – 17 b. 
7. pořadí RADIM DOLEŽEL – 12 b. 
9. pořadí DARINA ŘEHKOVÁ – 10 b. 
 
V kategorii 7. tříd a sekund soutěžilo 26 

žáků. Uvádíme úspěšné řešitele ze 7. A. 
2. pořadí MICHAELA OMASTOVÁ – 16 b. 
4. pořadí MICHAEL JANEČEK – 14 b. 
6. pořadí TEREZA BERKOVÁ – 12 b. 
7. pořadí DAVID FORMÁNEK  
NATÁLIE BEČVÁŘOVÁ, 
PAVEL KŘEHLÍK – 11 b. 
8. pořadí DOMINIK HÁJEK – 10 b. 
9. pořadí ŠIMON FORMÁNEK – 9 b. 
 
V kategorii osmáků a terciánů řešilotři 

matematické úlohy 21 žáků. Úspěšnou 
řešitelkou okresního kola se stala žákyně 8. A 

3. pořadí DENISA KRÁLÍKOVÁ – 16 b. 
 
   
 
 



Těšili jsme se na VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY. 

strana 5 

březen – duben 2016 

 
 

Jak se slavíVelikonocejinde? 
 
Polsko-Velikonoce polsky Wielkanoc. Velikonoční tradice jsou velmi podobné těmnašim. 

  Velikonocím předchází 40-ti denní půst, který je zakončen posvěcením 

"velikonočního košíčku" se symboly Velikonoc. Mezi tyto tradiční symboly patří 

vajíčko, jako symbol zrodu, chléb jako symbol zdraví, sůl, pepř a bílá klobása jako 

symbol hojnosti... 

Itálie-Velikonoční svátky v Itálii jsou svátky zejména dobrého jídla.Jako lahůdka se 

servíruje pečené jehněčí. Na velikonoční tabuli se objevují preclíky, moučníky 

z kynutého těsta ve tvaru holubice. Velikonocím předchází tradiční karnevalové 

veselí, které začíná již v lednu a končí Popeleční středou. Součástí karnevalů jsou 

pestré průvody masek, maškarády a tance.  

Německo-Velikonoce milují.Velikonoční trhy patří mezi velmioblíbené a často 

sloužíjako místo vzájemných setkání. Pomlázka "od zajíčka" se hledá po celé 

domácnosti a často ji děti nachází i v trávě přilehlé zahrady. V Bavorsku najdete 

krásně ozdobené kašny velikonočními kraslicemi.  

Rusko-V Rusku 

oslavují Velikonoce 

podle starého 

juliánského 

kalendáře, tedy 

všechny církevní 

svátky se slaví se 

zpožděním. Rusové 

si nechávají 

v kostele požehnat 

vajíčka a pak je 

vařená konzumují k 

velikonočnímu 

obědu. K tomu 

pečou ruské kuliči - neozdobený chléb politý sněhem z bílků. Veselé a radostné svátky 

jara mají i zde řadu tradic a obyčejů – tradiční barvení a zdobení vajíček, které si přátelé 

darují na důkaz vzkříšení a třikrát se políbí na tvář.Dominantní barvou při dekorování 

Velikonočních vajíček je v Rusku červená, jako symbol Kristovy krve. Navíc, na rozbíjení 

skořápek se používají hřebíky, pro připomenutí Kristova ukřižování. Velikonoční oběd je 

velice přepychová slavnost, u které se obvykle sejde celé příbuzenstvo. 

Nikol Pintěová 



Recyklohraní. 
 

strana 6 

březen – duben 2016 

 
 

SOLÁRNÍ TROUBA 
aneb 

UVAŘÍ DNES DEBRUJÁŘI PANÍ UČITELCE KYTKOVÉ ODPOLEDNÍ KÁVU? 
 
     Myslíte si, že je to podivná otázka? Ale kdepak! To jen dnes odpoledne debrujáři plní 
úkol Recyklohraní. 
     Pan učitel Kolečkář nejprve se svými žáky v hodinách fyziky podle návodu 
Recyklohraní sestavil solární troubu. Potom už naši debrujáři čekali na sluneční úterní 
odpoledne. Tento den se totiž vždy po vyučování scházejí a zkoumají a bádají a pokusují. 
     Takže dnes odpoledne jsme se vydali na školní dvůr. S sebou jsme si přibalili solární 
troubu, nádobky na vodu, teploměry a zápisník. Na dvoře jsme si pro naše 
experimentování vybrali lavičku, na kterou krásně svítilo sluníčko. Nejprve jsme změřili 
venkovní teplotu ve stínu: 15° C. Potom jsme změřili počáteční teplotu v troubě a na 
lavičce vedle trouby: 22° C. Dále jsme naši troubu „zapnuli“ a v určitých časových 
intervalech jsme měřili teplotu uvnitř trouby. Ta se neustále zvyšovala. Do trouby jsme 
posléze umístili nádobu s vodou o původní teplotě 15° C. 
     Jelikož je dnes 29. březen, sluníčko ještě nesvítí s takovou intenzitou. Také jsme měli 
smůlu, že po obloze pluly velké mraky, které nám bránily v dalším a dalším ohřívání 
trouby. Každou chvíli jsme tedy museli sledovat, zda se objeví znovu sluneční paprsky, 
náš obnovitelný zdroj energie. I přes to se nám podařila naměřit nejvyšší teplota v 
troubě 52° C, vodu uvnitř jsme zatím ohřáli na 45° C. 
     Původní měření teploty v troubě jsme si tedy obohatili o pozorování téměř 
nepředvídatelného pohybu mraků po obloze a také o pozorování střídajícího nárůstu 
a poklesu teploty uvnitř trouby (musíme tedy do příštího měření zjistit, kudy nám uniká 
naakumulované teplo). 
     Všechny debrujáry ale stále zajímá odpověď na původní otázku, zda lze v naší solární 
troubě přivést vodu k teplotě varu. Proto jsme se domluvili, že si měření zopakujeme za 

příznivějších 
podmínek 
někdy 
v červnu, až 
sluníčko 
bude hřát 
s větší silou. 

 
Mgr. 

Iva Kytková 
a debrujáři 
z šestých tříd 
 
 

 

 



Biologická olympiáda. 

strana 7 

březen – duben 2016 

 
 

OKRESNÍ KOLA 

BIOLOGICKÉ 

OLYMPIÁDY 
 

Vynikající výkony podaly naše žákyně 

Míková Radka ze 7. A, Šebestová Anna 

ze 6. A, Škrabalová Anna a Špičáková 

Iveta ze 7. B v okresním kole 

BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY kategorie D. 

 

To proběhlo ve čtvrtek 21. 4. ve SVČ 

Maják. Okresního kola se zúčastnilo 24 

žáků 6. a 7. tříd a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií. Žáci poznávali 20 

živočichů a 20 rostlin, psali náročný 

vědomostní test a během laboratorní 

práce zkoumali žížalu. Také museli do 

okresního kola vypracovat vstupní úkol, 

Ivetka a obě Aničky si vybraly úkol 

Etiolizované rostliny, Radka pozorovala 

aktivitu svého morčete. Zde je jejich 

umístění v okresním kole: 

 

1. Iveta Špičáková - 122 b. 

 

2. Anna Šebestová - 118,5 b. 

 

4. Anna Škrabalová - 112 b. 

 

7. Radka Míková - 97 b. 

 

První tři děvčata zároveň postupují 

do krajského kola, které se koná 26. 

května. 

 

 

 

Úspěch jsme měli i ve starší kategorii. 

Okresní kolo kategorie C proběhlo 13. 

dubna 2016, zúčastnilo se ho 16 žáků. 

Naši školu reprezentovali Kapicová 

Tereza a Preisová Klára z 8. B, Maršala 

Richard a Špičák Michal z 9. A. Rovněž 

poznávali živočichy, rostliny, psali test 

a v laboratorní práci zkoumali cvrčky. 

 

Zde je jejich umístění: 

 

3. Michal Špičák - 92 b. 

 

5. Tereza Kapicová - 89,5 b. 

 

8. Klára Preisová - 83,5 b. 

 

11. Richard Maršala - 72 b. 

 

 Michal postupuje do krajského kola, 

které se koná 18. května. 

 

 Všem soutěžícím gratulujeme, 

děkujeme za přípravu a postupujícím 

držíme pěsti v krajském kole. 

 

Mgr. Hana Hedbávná 

 

 
 

 



Recyklohraní. 

strana 8 

březen – duben 2016 

 
 

V RÁMCI BÁDÁNÍ ZAHÁJÍME PÁTRÁNÍ! 
 

Úkol do RECYKLOHRANÍ plnili také žáci 3. A. 
 

 

 
 

 
 

Úkolem žáků na prvním stupni základní školy bylo 

spojit pomocí čar tečky v pracovním listě tak, aby 

objevili skrytý elektrospotřebič, který následně 

vymalovali podle vlastních představ. Druhý úkol 

spočíval ve vyluštění klasické osmisměrky s tajenkou 

Recyklohraní. Posledním úkolem byla návštěva 

kuchyně a prozkoumání spotřebičů, které se 

používají pro vaření velkého počtu jídel. 

Na fotografii jsou žáci 3. A s paní učitelkou 

Jankovičovou na návštěvě ve školní kuchyni. 

Za bezchybné splnění úkolu třeťáci získali plný počet 

bodů. 

 


